
Portefeuillehouder  : J.Th.C.M. Verheijen 
Informatie : Marie-Cecile Heuvelmans 
Telefoon  : 024 751 72 02 
E-mailadres : mc.heuvelmans@wijchen.nl 
In kennis stellen : n.v.t. 

 

De gemeenteraad van Wijchen 
 

14 GR 011 

 

Beslisnota 
Wijziging Verordening Fractieondersteuning 

 

Wijchen, 4 december 2014  

 

Geachte leden van de raad,  

 

Beslispunten 

1. De Verordening Fractieondersteuning vast te stellen. 

2. De Verordening Fractieondersteuning van 8 december 2011 te laten 

vervallen. 

 

Inleiding 

Bij het vaststellen van de begroting 2013 is een bezuiniging doorgevoerd 

op het budget voor de fractieondersteuning. Deze bezuiniging is nog niet 

doorgevoerd in de tekst van Verordening. Tevens is de tekst van de 

verordening gecheckt door de afdeling Financiën. Zij hebben een aantal 

tekstuele wijzigingen doorgevoerd waardoor de tekst van de verordening 

overeenstemt met de manier waarop met deze verordening omgegaan 

wordt. Deze wijzigingen betreffen het vervangen van de term “bijdrage” 

door “budget”, het verwijderen van artikel 2 lid 2, aangezien er geen 

voorschot toegekend wordt. 

 

Beoogd effect 

Het in overeenstemming brengen van de Verordening 

Fractieondersteuning met de doorgevoerde bezuiniging op het budget van 

de Fractieondersteuning. 

 

Financiën 

Het budget van de fractieondersteuning wijzigt als volgt. Het vaste deel 

per fractie wijzigt naar € 500,- voor elke fractie (was € 1.000,-), het 

variabele deel wordt € 200,- per raadszetel (was € 250,-). 

 

Uitvoering 

Na vaststelling door de raad vervalt de oude verordening en treedt de 

nieuwe verordening in werking. 

 

Bijlagen 

1. Verordening fractieondersteuning. 

 

Het presidium van de gemeenteraad van Wijchen 

De voorzitter 

 

 



2 

 



3 

 

De gemeenteraad van Wijchen 
 

14 GR 011 

Raadsbesluit 

Wijziging Verordening Fractieondersteuning 

 

De raad van de gemeente Wijchen; 

 

Gelet op: artikel 33, lid 2 van de Gemeentewet 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van:  

4 december 2014 

 

besluit: 

 

1. De Verordening Fractieondersteuning vast te stellen. 

2. De Verordening Fractieondersteuning van 8 december 2011 te laten 

vervallen. 

 

Aldus besloten door de gemeenteraad in zijn openbare vergadering van 

11 december 2014 

 

De voorzitter,                                               De griffier,  

 

 

 

 


